
 

 

Územní pracoviště v Kladně • Gen. Klapálka 1583 • 272 01 Kladno • tel.: 312 292 011 • fax: 312 292 019 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekonstrukce stravovacího provozu Domov Pod Lipami, Zámek 1, Smečno, katastrální území 

Smečno, závazné stanovisko k projektové dokumentaci pro stavební řízení   
 

Na základě žádosti právnické osoby Domov Pod Lipami, se sídlem Zámek 1, 273 05 Smečno, IČ 

71234454, podané prostřednictvím Top Trade Profi s.r.o., se sídlem Kaprova 14/13, 110 00 Praha 1,  

IČ 24837946, na základě plné moci ze dne 12.02.2018 (dále jen „stavebník“), podané dne 

14.02.2018 a doplněné dne 20.02.2018 pod čj. KHSSC 09246/2018 posoudila Krajská hygienická 

stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (dále jen „KHS“) jako dotčený správní úřad věcně 

příslušný podle § 77 odst. 1 a § 82 odst. 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 

a místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a § 82 odst. 1 a přílohy č. 2 zákona, návrh projektové 

dokumentace pro sloučené územní a stavební řízení stavby: „Rekonstrukce stravovacího provozu 

Domov Pod Lipami, Zámek 1, Smečno, katastrální území Smečno“, v rozsahu právní úpravy 

provedené dle § 2, § 4 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 309/2006“)  a v souladu 

s ustanovením § 4 odst. 2 písm. a) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

ve znění pozdějších předpisů, vydává toto  

 

z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 
 

S rekonstrukcí stravovacího provozu Domov Pod Lipami, Zámek 1, Smečno, katastrální 

území Smečno 

 

se  souhlasí. 

 

V souladu s § 77 zákona se souhlas váže na splnění těchto podmínek: 

 

1. Před vydáním kolaudačního souhlasu bude předložen doklad o seřízení a vyregulování 

vzduchotechniky (odvětrávání), který prokáže, že jsou splněny požadované parametry a 

jsou v souladu s požadavky § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 309/2006 a § 41 odst. 1, odst. 

2, § 42 odst. 3 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 

zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.  

Datovou schránkou 

 

Top Trade Profi s.r.o.     

Kaprova 14/13 

110 00  Praha 1 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Sp. zn.: S-KHSSC 07987/2018  

Č. j.: KHSSC 07987/2018   

Vyřizuje: MUDr. Marie Krečmerová, 

                 

Tel.: 312 292 030  

E-mail: hv@khsstc-kl.cz  

 

Datum: 20. února 2018 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz


 
Územní pracoviště v Kladně • Gen. Klapálka 1583 • 272 01 Kladno • tel.: 312 292 011 • fax: 312 292 019 · e-podatelna@khsstc.cz  

Dittrichova 17 · 128 01 Praha 2 · tel.: +420 234 118 111 ·  fax: +420 224 916 561 · www.khsstc.cz · ID datové schránky: hhcai8e 

- 2 - 

2. Před vydáním kolaudačního souhlasu bude předložen plán údržby v provozovně (čištění 

VZT, osvětlení apod.) v souladu s požadavky § 4 odst. 1 písm. c) zákona č. 309/2006. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 14.02.2018 obdržela KHS žádost čj. KHSSC 07987/2018 a doplněnou dne 20.02.2018 pod čj. 

KHSSC 09246/2018 stavebníka o vydání závazného stanoviska k rekonstrukci stravovacího 

provozu Domov Pod Lipami, Zámek 1, Smečno, katastrální území Smečno (dále jen „stavba“) ve 

stavebním řízení. Přílohou výše citované žádosti je projektová dokumentace, kterou zpracovala Top 

Trade Profi s.r.o., se sídlem Kaprova 14/13, 110 00 Praha 1,  IČ 24837946.  

 

Předmětem PD je rekonstrukce stávající kuchyně v domově pro seniory. Část pokrmů bude 

podávána v přilehlé jídelně a část bude transportována v tabletech k lůžkům. Další část bude 

v gastronádobách (umístěných v termoportech) převážena na ostatní pavilony zařízení. Hrubé 

přípravny, sklady a chodby zůstávají stejné, změna se týká varny, výdeje a umýváren. 

Varna bude mít několik úseků. Čistá příprava masa bude s dřezem, umývadlem na mytí rukou, 

pracovní deskou a přístrojovým vybavením, příprava těsta s dřezem a přístroji, dále budou dva 

univerzální roboty (na těsto, na pokrmy), čistá příprava zeleniny bude s pracovní plochou, dřezem a 

přístroji, také příprava studené kuchyně bude s dřezem, pracovní plochou a přístroji. Výdej pokrmů 

bude mít výdejové režony a vodní lázně, ohřívače talířů, chladicí zařízení, výdejní pult a vitrínu. 

Instalované umývadlo bude dosažitelné z varného i výdejního úseku. Varný úsek bude uprostřed 

s kotli, sporáky, pánvemi, konvektomaty, a to ve třech blocích. Na podlaze budou kanálky, každý 

s vpustí, nad bloky budou digestoře na odsávání znečištěného vzduchu. Částečně oddělená bude 

umývárna provozního nádobí s dvojdřezem, průchozí myčkou nádobí a s digestoří nad ní. Dále 

bude umývárna stolního nádobí a tabletů, kde bude podstolová myčka nádobí, tunelová myčka 

nádobí s dosušováním, dřez a umývadlo na mytí rukou. U myčky bude podlahový rošt s vpustí. 

Termoporty se vrací umyté a jsou skladovány ve vyčleněném skladu. Obklady budou provedeny do 

výšky min. 2m v potřebných místech, podlaha bude omyvatelná, neskluzná. Osvětlení bude 

zářivkami a dimenzováno na min. 500 lx. Odvětrávání bude přirozené i nucené odsáváním par nad 

varnými zařízeními, digestořemi s tukovými filtry a osvětlením. Další údaje nebyly v PD popsány, 

proto byly stanoveny dvě podmínky. Pro ověření funkčnosti odvětrávacího zařízení bude provedeno 

měření a bude předložen doklad o seřízení a vyregulování vzduchotechniky (odvětrávání) tak, jak je 

stanoveno v podmínce č. 1), prověření souladu s požadavky § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 309/2006 

a § 41 odst. 1 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, 

ve znění pozdějších předpisů. Podmínka č. 2) byla uplatněna v souladu s požadavky § 4 odst. 1 

písm. c) zákona č. 309/2006, stanovení povinnosti pravidelně a řádně udržovat, kontrolovat a 

revidovat technická zařízení. 

 

 

 

 

 

 

MUDr. Marie Krečmerová  

vedoucí oddělení hygieny výživy pro okres Kladno 

 

 

Rozdělovník 

Adresát - DS 

KHS – odd. HV Kladno 

mailto:podatelna@khsstc-be.cz

		2018-02-21T14:54:15+0100
	MUDr. Marie Krečmerová 525dea6122ecef9ae611b6dda8eaecbb00264deb




